
Friluftsrådet Storstrøm 

Referat af lokalrådsmøde d. 11. oktober 2022 kl. 18.00 hos CM 
 

Deltagere: Pia Grønning (PG), John Knudsen (JK), Niels Jørgensen (NJ), Christian Mogensen 

(CM), Henrik B. Simonsen (HS) og Michael Thelander (MT). 

 

Afbud: Bjarne Nielsen (BN), 

 

1. Referat fra lokalrådsmøde d. 15. august godkendt 

 

2. Lolland 

JK er Friluftsrådets repræsentant i Aage V. Jensens Naturråd for Søholt Storskov 

 

CM orienterede om, at Lollands Grønt Råd p.t. arbejdede med Grønt Danmarkskort, da 

Byrådet har besluttet, at Grønt Danmarkskort inden for et år revideres i sin helhed i 

samarbejde med Grønt Råd i form af et kommuneplantillæg. 

 

MT orienterede om afviklingen af Pontonbroerne i Nakskov Fjord, hvor bl.a. Friluftsrådet 

har bidraget med 300.000 kr. til Pontonbroerne.  

Der blev besluttet, at JK kontakter Friluftsrådet centralt for at høre nærmere om hvad der er 

af erfaringer om lignende sager. 

 

3. Guldborgsund 

JK orienterede om forslag til ny placering af vindmøller ved Falster (Ved Bøtø og Gedser) 

 

JK orienterede fra afholdt Grønt Råds møde: Konkurrencen Danmarks VILDESTE 

kommune er afsluttet, og her kom Guldborgsund Kommune med i top 20. Der er udlagt et 

skovrejsningsområde nær Sakskøbing på 15 ha.. Projekt Naturlandet afsluttes ved udgangen 

af 2022. Der er oprettet en Biodiversitetspulje for 2022-2024 med 2 mio. kr. pr. år. 

Kommunen har forpligtiget sig til at være CO2 neutrale i 2030. 

 

Naturens Dag på Ovstrup Spejdercenter blev aflyst. 

 

NJ orienterede om Brugerrådsmøde i Naturområde Guldborgsund: Der blev orienteret om 

Projekt Flinthorne Odde, hvor PG og NJ deltog i indvielsen. Det blev aftalt, at der holdes 4 

årlige møder i Brugerrådet. 

 

Badebro ved Nordre bådelaug forventes færdig til påsken 2023 

 

PG orienterer om møde i koordinationsgruppen for Bavnehøj Fritidsområde: Bygningerne i 

området er besigtiget, og der er udarbejdet en liste over behovet for indsats til forbedring af 

bygningerne. Skilte med henholdsvis fiskeri forbudt og fiskeri tilladt opsættes, så fuglelivet 

ikke generes. Der har været stor aktivitet i området hele sommeren med mange cykelturister 

fra Tyskland og Holland. 



 

4. Vordingborg 

 

Friluftsrådet har klaget til Miljø og Fødevareklagenævnet over Vordingborg Kommunes 

afgørelse om, at jernbom over vej på Østmøn ikke er i strid med Naturbeskyttelsesloven. 

 

HS orienterer om møde i Miljørådet: Ændringer i driftsplanen skal fremme biodiversiteten. Frist 

for at indstille kandidater til Natur- og Miljøprisen er 3. november. Der er fundet grotteedderkop 

tæt på Kirkeskoven og der er etableret ”flagermus-hotel” samme sted. Vordingborg vandt prisen 

som Danmarks VILDESTE kommune og dermed 1. million kr., der skal gå til mere vild natur 

på østmøn, bl.a. for at forbedre levestedet for Sortplettet Blåfugl. 

 

HS orienterede om møde i Geocenter Møn: Vandreruten Klintekongens Rige er kåret af 

Deutches Wanderinstitut som Europas bedste vandrerute. Se mere på ruten på 

www.klintekongensrige.dk og på appen OPLEV MØN. I samarbejde med Naturstyrelsen 

arbejdes der på et nyt trappeforløb for Maglevandstrappen. 

 

HS deltager i afsluttende møde vedr. Naturnationalpark Ulvshale. 

 

5. Sekretariatet 

Invitation til deltagelse i udvalg under Friluftsrådets bestyrelse: 

PG deltager i Adgangspolitisk udvalg, og NJ deltager i udvalget for Natur og Friluftsliv 

 

6. Fredninger 

Fredningssagen Skarholm ved Lidsø er forlænget til d. 23. marts 2023 

 

7. Udlodningsmidler gennemgået 

 

8. Hjortevildtgruppen 

PG orienterer fra sidste afholdte møde i Hjortevildtgruppen: Jagttiderne bevares som nu, da 

det ser ud til at give bonus på fordelingen af dyrene i bestandene. Derimod er der fortsat en 

stor udfordring i "måling" af bestandene, da de tal meget stammer fra et skøn. 

Der planlægges at invitere til et "stormøde" til foråret, til debat om forvaltningsplan, 

optælling mm., hvor alle som er interesserede kan deltage.  

 

Næste møde: tirsdag d. 29. november 

 

  

REF: MT 

 

 

 

 

 

http://www.klintekongensrige.dk/

